

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS  
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL  
AL 30 DE JUNIO DE 2016 y 2015

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2016	2015	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2016	2015
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO A CORTO PLAZO</b>		
Efectivo y valores de realización inmediata	8,592,637	6,357,362	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	37,986	1,222,361
Efectivo y valores de realización inmediata restringido	236,381	204,995	Préstamos bancarios directos	178,847	216,650
Clientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	6,345,562	4,587,832	Documentos por pagar	11,344	23,370
Otras cuentas por cobrar	3,235,053	2,476,055	Proveedores	16,599,411	14,328,725
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	52,569	106,773	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	46,258	30,829
Inventarios	13,279,598	11,538,892	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	6,569,538	5,213,338
			Dividendos por pagar	-	860,888
<b>Total activo circulante</b>	<b>31,741,800</b>	<b>25,271,909</b>	<b>Total pasivo a corto plazo</b>	<b>23,443,384</b>	<b>21,896,161</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>1,032,724</b>	<b>736,341</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>		
<b>OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>37,228</b>	<b>32,805</b>	Deuda a largo plazo	43,901,697	36,269,488
<b>DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.</b>	<b>130,847</b>	<b>652,300</b>	Documentos por pagar	524,266	351,970
<b>CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS</b>	<b>-</b>	<b>160,000</b>	Impuesto sobre la renta diferido	5,663,015	3,339,327
<b>INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO</b>	<b>29,070,568</b>	<b>23,791,381</b>	Estimación de obligaciones laborales	1,089,252	799,578
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>15,104,911</b>	<b>12,084,483</b>	Pasivo no circulante por valuación instrum. Derivados	-	459,881
<b>CREDITO MERCANTIL</b>	<b>10,664,631</b>	<b>8,709,285</b>	Provisiones Largo plazo	467,632	-
<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO</b>	<b>2,879,332</b>	<b>1,060,710</b>	<b>Total pasivo a largo plazo</b>	<b>51,645,862</b>	<b>41,220,244</b>
			<b>Total pasivo</b>	<b>75,089,246</b>	<b>63,116,405</b>
			<b>CAPITAL CONTABLE</b>		
			Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	666,988	666,988
			Capital contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	14,878,726	8,688,740
			<b>Total capital contable</b>	<b>15,572,795</b>	<b>9,382,809</b>
			Capital contable mayoritario	15,001,944	9,018,900
			Interés minoritario	570,851	363,909
<b>Total activo</b>	<b>90,662,041</b>	<b>72,499,214</b>	<b>Total pasivo y capital contable</b>	<b>90,662,041</b>	<b>72,499,214</b>

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS  
SEGUNTO TRIMESTRE DEL 2016 y 2015

Miles de Pesos Mexicanos

	2016	2015
Ventas netas	26,088,872	22,674,995
Costo de ventas	<u>(18,214,673)</u>	<u>(16,021,640)</u>
Utilidad bruta	7,874,199	6,653,355
Gastos de operación	<u>(5,602,034)</u>	<u>(4,764,061)</u>
Otros gastos, neto	(103,245)	640,893
Utilidad de operación	2,168,920	2,530,187
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(1,039,485)</u>	<u>(1,236,109)</u>
Utilidad (pérdida) antes de participación en resultados de subsidi	1,129,435	1,294,078
Participación en resultados de subsidiarias	<u>9,342</u>	<u>(330,711)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	<u>1,138,777</u>	<u>963,367</u>
Provisión para impuesto sobre la renta	148,699	(275,017)
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>1,287,476</u></u>	<u><u>688,350</u></u>
Utilidad (perdida) atribuible a:		
Participación de la Controladora	1,284,693	772,524
Participación No Controladora	2,783	(84,174)
	<u><u>1,287,476</u></u>	<u><u>688,350</u></u>

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO  
SEGUNDO TRIMESTRE 2016 y 2015

Miles de Pesos Mexicanos

	2016	2015
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	1,138,777	963,367
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	833,873	670,636
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(1,788)	(1,194)
Intereses a favor	600,313	375,059
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Efecto cambio paridad	435,660	856,850
Otras, neto	(106,760)	(32,856)
<b>Total</b>	<b>2,900,075</b>	<b>2,831,862</b>
Aumento en cuentas por cobrar	(497,551)	(330,837)
Compañías afiliadas, neto	97,901	(146,930)
Disminución (aumento) en inventarios	(182,527)	(473,180)
(Disminución) aumento en proveedores	809,285	698,321
Impuestos a la utilidad pagados	170,052	152,254
Otros	504,713	826,558
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<b>3,801,948</b>	<b>3,558,048</b>
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	120,548	17,252
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(991,432)	(441,046)
Otros activos	(17,533)	(37,447)
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>(888,417)</b>	<b>(461,241)</b>
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	2,913,531	3,096,807
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	350,065	763,537
Deuda a largo plazo	(1,088,178)	(3,203,206)
Pago de deuda y préstamos bancarios	(445,838)	(805,609)
Intereses pagados	(695,854)	(717,691)
Dividendos pagados por SIGMA	(1,713,081)	(1,080,300)
Otros movimientos de capital	126	(5,522,706)
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>(3,592,760)</b>	<b>(10,565,975)</b>
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	(679,229)	(7,469,168)
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	638,829	342,027
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de periodo	8,633,037	13,484,503
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de periodo	8,592,637	6,357,362